
ДЕРЖАВНЕ АГЕНТСТВО
• •  _ _ _ • •

МЕЛІОРАЦІЇ ТА РИБНОГО ГОСПОДАРСТВА УКРАЇНИ
УПРАВЛІННЯ ДЕРЖАВНОГО АГЕНТСТВА МЕЛІОРАЦІЇ ТА
РИБНОГО ГОСПОДАРСТВА У ЖИТОМИРСЬКІЙ ОБЛАСТІ

(Житомирський рибоохоронний патруль)

Н А К А З

м. Житомир

Про встановлення літньо-осінньої 
заборони на лов річкових раків 
у рибогосподарських водних об’єктах 
Житомирської області у 2022 році

Відповідно до статті 10 Закону України «Про рибне господарство, 
промислове рибальство та охорону водних біоресурсів», пунктів 4.5, 5.3 
«Правил любительського і спортивного рибальства, затверджених наказом 
Держкомрибгоспу України 15.02.1999 № 19, зареєстрованим у Міністерстві 
юстиції України 28 квітня 1999 р. № 269/3562, на підставі листа Інституту 
рибного господарства НААН України від 28.06.2022 р. № 246-06/22, з метою 
збереження популяції річкових раків та забезпечення їх охорони у період 
другої линьки у рибогосподарських водних об’єктах, підконтрольних 
Управлінню Державного агентства меліорації та рибного господарства у 
Житомирській області,

Н А К А З У Ю :
1. Встановити заборону на будь-який лов річкових раків у період їх другої 

линьки у рибогосподарських водних об’єктах Житомирської області 
з 01 серпня 2022 р. по 20 вересня 2022 р. включно.

2. Відділу охорони водних біоресурсів «Рибоохоронний патруль» та 
відділу іхтіології, регулювання рибальства та меліорації довести, у тому числі 
через ЗМІ, до відома населення, зацікавлених суб’єктів господарювання, 
установ та організацій, органів виконавчої влади та місцевого самоврядування, 
інформацію про терміни заборони на лов річкових раків.

3. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

у
(У

Заступник начальника Ігор ЧЕРНІЛЕВСЬКИЙ


